
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024 г. Красноярск № 725-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 502-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие занятости населения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 502-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие занятости населения» следующие изменения: 

в государственной программе Красноярского края «Содействие занятости 
населения» (далее -  государственная программа): 

в разделе 1: 
в подразделе 1.3:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий государственной программы Красноярского 

края «Содействие занятости населения» (далее -  программа) оказывает 
опосредованное влияние на достижение целевого показателя «Снижение 
уровня бедности ниже 7 процентов к 2030 году и ниже 5 процентов к 2036 году, 
в том числе уровня бедности многодетных семей до 12 процентов к 2030 году 
и до 8 процентов к 2036 году» национальной цели развития Российской 
Федерации «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение 
благополучия людей, поддержка семьи», утвержденной Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», 
а также непосредственное влияние на показатель «Уровень регистрируемой 
безработицы» государственной программы Российской Федерации 
«Содействие занятости населения», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 298, за счет реализации 
комплексов процессных мероприятий.»;



2

в разделе 2: 
в подразделе 2.1:
строку «Связь с национальными целями развития Российской Федерации, 

государственными программами Российской Федерации (при наличии) и (или) 
целями, задачами социально-экономического развития Красноярского края, 
установленными документами стратегического планирования Красноярского 
края» изложить в следующей редакции:
«

Связь с национальными целями 
развития Российской Федерации, 
государственными программами 
Российской Федерации (при 
наличии) и (или) целями, задачами 
социально-экономического развития 
Красноярского края, установленными 
документами стратегического 
планирования Красноярского края

национальная цель развития Российской 
Федерации «Сохранение населения, 
укрепление здоровья и повышение 
благополучия людей, поддержка семьи»; 
цель государственной программы 
Российской Федерации «Содействие 
занятости населения» «Непревышение 
к 2030 году значения уровня 
регистрируемой безработицы более 
1 п р о ц е н т а » _______________________

» ;
в подразделе 2.2:
в графе 3 строки 4 уровень показателя «НП» заменить уровнем 

показателя «ФП»;
в графе 14 строк 1-5 слова «снижение уровня бедности в два раза 

по сравнению с показателем 2017 года» заменить словами «снижение уровня 
бедности ниже 7 процентов к 2030 году и ниже 5 процентов к 2036 году, в том 
числе уровня бедности многодетных семей до 12 процентов к 2030 году 
и до 8 процентов к 2036 году»;

подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Информация об источниках финансирования программы и

ее структурных элементов 
______________________________________________________ (тыс. рублей)

Наименование программы, 
структурного элемента программы, 

источников финансирования

Объем финансового обеспечения 
по годам реализации

Итого 
на 2024-2026 

годы2024 2025 2026
1 2 3 4 5

Программа (всего), в том числе: 2 731 764,0 2 537 640,9 3 010 949,3 8 280 354,2
Региональный бюджет (всего), 
из них:

2 731 764,0 2 537 640,9 3 010 949,3 8 280 354,2

в том числе межбюджетные 
трансферты из федерального 
бюджета

1 084 189,5 1 057 934,8 1 563 056,9 3 705 181,2

межбюджетные трансферты 
местным бюджетам

19 747,6 18 767,0 18 767,0 57 281,6

Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

19 747,6 18 767,0 18 767,0 57 281,6

Региональный проект «Содействие 
занятости» (всего), в том числе:

9491,5 4275,0 448 013,7 461 780,2



3

1 2 3 4 5
Региональный бюджет, из них: 9491,5 4275,0 448 013,7 461 780,2
в том числе межбюджетные 
трансферты из федерального 
бюджета

7882,8 2949,8 446 168,7 457 001,3

Комплекс процессных мероприятий 
«Активная политика занятости 
населения и социальная поддержка 
безработных граждан» (всего), 
в том числе:

1 382 404,4 1 304 894,9 1 366 798,0 4 054 097,3

Региональный бюджет, из них: 1 382 404,4 1 304 894,9 1 366 798,0 4 054 097,3
в том числе межбюджетные 
трансферты из федерального 
бюджета

1 073 395,7 1 054 985,0 1 116 888,2 3 245 268,9

межбюджетные трансферты 
местным бюджетам

19 747,6 18 767,0 18 767,0 57 281,6

Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

19 747,6 18 767,0 18 767,0 57 281,6

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации 
государственной программы и 
прочие мероприятия» (всего), 
в том числе:

1 335 768,1 1 228 471,0 1 196 137,6 3 760 376,7

Региональный бюджет, из них: 1 335 768,1 1 228 471,0 1 196 137,6 3 760 376,7
Комплекс процессных мероприятий 
«Оказание содействия 
добровольному переселению 
соотечественников, проживающих 
за рубежом» (всего), в том числе:

4 100,0 0,0 0,0 4 100,0

Региональный бюджет, из них: 4 100,0 0,0 0,0 4 100,0
в том числе межбюджетные 
трансферты из федерального 
бюджета

2911,0 0,0 0,0 2911,0

»;
в разделе 5: 
в пункте 5.4.1:
абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) мероприятие программы, предусмотренное строкой 1.3 перечня 

мероприятий программы (далее -  мероприятие 1.3), реализуется в соответствии 
с постановлением Правительства Красноярского края от 30.05.2024 № 408-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии работодателям 
на организацию профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования работников предприятий оборонно­
промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы 
занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших 
ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса, 
и проведения отбора получателей указанной субсидии».»;



4

абзацы второй, третий пункта 5.4.15 изложить в следующей редакции: 
«Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2397 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных 
округов и городских округов края отдельными государственными 
полномочиями в области охраны труда по государственному управлению 
охраной труда»;

постановлением Правительства Красноярского края от 13.02.2024 № 93-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам 
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов 
Красноярского края на осуществление отдельных государственных полномочий 
в области охраны труда по государственному управлению охраной труда»;»; 

абзацы четвертый, пятый пункта 5.4.16 изложить в следующей редакции: 
«постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2024 

№ 902 «Об утверждении Правил предоставления субвенций из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам федеральных 
территорий и бюджету г. Байконура для осуществления переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам и иным категориям граждан»;

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 01.02.2024 № 38н «Об утверждении Порядка осуществления 
социальных выплат безработным гражданам и иным категориям граждан, 
а также выдачи предложений о назначении гражданам пенсии на период 
до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, 
в том числе назначаемую досрочно»;»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Принятие дополнительных нормативных правовых актов для 

реализации программы не требуется.»;
приложение № 4 к государственной программе изложить в редакции 

согласно приложению;
приложение № 6 к государственной программе признать утратившим

силу.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 08.10.2024 № 725-п

Приложение № 4 
к государственной программе 
Красноярского края 
«Содействие занятости населения»

Перечень мероприятий государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения»
(далее -  программа)

(тыс. рублей)
№
п/п

Структурный элемент 
программы, мероприятия

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
(далее -  ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы Результат реализации 
программы

Показатели 
программы / 
структурных 
элементов, 

на достижение 
которых 

направлена 
реализация 

мероприятия

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 итого на 
2024-2026 

годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цели программы: непревышение к 2030 году значения уровня регистрируемой безработицы более 0,8 процента;
создание условий, способствующих эффективному развитию рынка труда, содействие социально-экономическому и демографическому развитию Красноярского края
Программа, всего X X X X X 2 731 764,0 2 537 640,9 3 010 949,3 8280 354,2 X X
в том числе: X X X X X X X X X X X
средства федерального 
бюджета

X X X X X 1 084 189,5 1 057 934,8 1 563 056,9 3 705 181,2 X X

Проектная часть, всего X X X X X 9491,5 4 275,0 448 013,7 461 780,2 X X
1 Региональный проект 

«Содействие занятости», 
всего

X X X X X 9 491,5 4 275,0 448 013,7 461 780,2 X X



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
в том числе: X X X X X X X X X X X
средства федерального 
бюджета

X X X X X 7 882,8 2 949,8 446 168,7 457 001,3 X X

1.1 Предоставление 
работодателям 
финансовой поддержки, 
предусмотренной 
сертификатом на 
привлечение трудовых 
ресурсов

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 172Р254780 810 4 725,0 4 275,0 4 500,0 13 500,0 привлечено 
работников в рамках 
региональных 
программ повышения 
мобильности 
трудовых ресурсов: 
в 2024 году -  21 чел.; 
в 2025 году -  19 чел.; 
в 2026 году -  20 чел.

доля привлеченных
в течение года
работников,
продолжающих
осуществлять
трудовую
деятельность
на конец года,
в общей
численности
работников,
привлеченных
в течение года
работодателями
в рамках
соглашения
о предоставлении
субсидии

1.2 Повышение 
эффективности службы 
занятости

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 172Р252910 240 0,0 0,0 443 513,7 443 513,7 модернизированы
центры занятости
населения
(территориальные
подразделения),
в которых
реализованы
региональные
проекты,
направленные на
повышение
эффективности
службы занятости:
в 2026 году -  57 ед.

сокращение 
среднего времени 
состояния 
на регистрацион­
ном учете 
в качестве 
безработного 
в центре занятости 
населения 
(продолжительност 
и безработицы, 
дней); 
сокращение 
среднего времени 
трудоустройства 
граждан, 
обратившихся 
в центр занятости 
населения



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
за содействием 
в поиске
подходящей работы 
(дней)

1.3 Субсидии работодателям 
на организацию 
профессионального 
обучения и 
дополнительного 
профессионального 
образования работников 
предприятий оборонно­
промышленного 
комплекса, а также 
граждан, обратившихся 
в органы службы 
занятости за содействием 
в поиске подходящей 
работы и заключивших 
ученический договор 
с предприятиями 
оборонно-промышленного 
комплекса

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0705 172Р252920 810 4 766,5 0,0 0,0 4 766,5 прошли
профессиональное 
обучение и получили 
дополнительное 
профессиональное 
образование 
работники 
предприятий 
оборонно­
промышленного 
комплекса, а также 
граждане, 
обратившиеся в 
органы службы 
занятости за 
содействием в поиске 
подходящей работы и 
заключившие 
ученический договор 
с предприятиями 
оборонно­
промышленного 
комплекса: 
в 2024 году -  80 чел.

доля занятых 
граждан из числа 
участников 
дополнительных 
мероприятий

Процессная часть, всего X X X X X 2 722 272,5 2 533 365,9 2 562 935,6 7 818 574,0 X X
2 Комплекс процессных 

мероприятий «Активная 
политика занятости 
населения и социальная 
поддержка безработных 
граждан», всего

X X X X X 1 382 404,4 1 304 894,9 1 366 798,0 4 054 097,3 X X

в том числе: X X X X X X X X X X X
средства федерального 
бюджета

X X X X X 1 073 395,7 1 054 985,0 1 116 888,2 3 245 268,9 X X

2.1 Информирование 
о положении на рынке

агентство труда 
и занятости

369 0401 1740173510 240 6 147,8 6 310,7 6 310,7 18 769,2 численность граждан, 
обратившихся за

уровень
регистрируемой



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
труда в Красноярском 
крае

населения
Красноярского
края

услугой по 
информированию: 
в 2024 году-287,5 
тыс. чел.; 
в 2025 году-302,1 
тыс. чел.; 
в 2026 году -  302,1 
тыс. чел.
Численность 
работодателей, 
обратившихся за 
услугой по 
информированию: 
в 2024 году -21,5 тыс. 
чел.;
в 2025 году -  23,2 тыс. 
чел.;
в 2026 году -  23,2 тыс. 
чел.

безработицы

2.2 Организация ярмарок 
вакансий и учебных 
рабочих мест

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173520 240 1 758,6 1 412,0 1 412,0 4 582,6 количество 
проведенных ярмарок 
вакансий и учебных 
рабочих мест: 
в 2024 году -  425 ед.; 
в 2025 году -  425 ед.; 
в 2026 году -  425 ед.

уровень
регистрируемой
безработицы

2.3 Организация
профессиональной
ориентации граждан
в целях выбора сферы
деятельности (профессии),
трудоустройства,
прохождения
профессионального
обучения и получения
дополнительного
профессионального
образования и
психологическая
под держка безработных

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173530 240 3 455,2 3 455,2 3 455,2 10 365,6 численность граждан, 
получивших 
государственную 
услугу по 
профессиональной 
ориентации: 
в 2024 году -  130,0 
тыс. чел.;
в 2025 году -  130,0 
тыс. чел.;
в 2026 году -  130,0 
тыс. чел.
Численность граждан, 
получивших

уровень
регистрируемой
безработицы



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
граждан государственную

услугу
по психологической 
поддержке: 
в 2024 году -  8,5 тыс. 
чел.;
в 2025 году -  8,5 тыс. 
чел.;
в 2026 году -  8,5 тыс. 
чел.

2.4 Субсидии на возмещение 
затрат работодателей на 
оплату труда выпускников 
образовательных 
организаций высшего 
образования и 
профессиональных 
образовательных 
организаций, безработных 
и ищущих работу 
граждан, принимающих 
участие
в мероприятии по 
стажировке в целях 
приобретения ими опыта 
работы, и на оплату труда 
наставников

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173540 810 11 593,3 7 303,4 7 303,4 26200,1 численность
выпускников
образовательных
организаций высшего
образования и
профессиональных
образовательных
организаций,
безработных и
ищущих работу
граждан,
принимающих участие 
в мероприятии по 
стажировке в целях 
приобретения ими 
опыта работы: 
в 2024 году -  100 чел.; 
в 2025 году -  100 чел.; 
в 2026 году -  100 чел.

уровень
регистрируемой
безработицы

2.5 Организация проведения 
оплачиваемых 
общественных работ

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173570 240,
320

12 642,4 13 292,4 13 292,4 39 227,2 численность граждан, 
приступивших 
к оплачиваемым 
общественным 
работам:
в 2024 году -  5,0 тыс. 
чел.;
в 2025 году -  5,0 тыс. 
чел.;
в 2026 году -  5,0 тыс. 
чел.

уровень
регистрируемой
безработицы



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.6 Организация временного 

трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное 
от учебы время, 
безработных граждан, 
испытывающих трудности 
в поиске работы, 
безработных граждан 
в возрасте от 18 до 25 лет, 
имеющих среднее 
профессиональное 
образование или высшее 
образование и ищущих 
работу в течение года 
с даты выдачи им 
документа об образовании 
и о квалификации

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173580 240,
320

31489,8 27 102,8 27 102,8 85 695,4 численность граждан, 
приступивших 
к временным работам: 
в 2024 году -19,3 тыс. 
чел.;
в 2025 году -  19,3 тыс. 
чел.;
в 2026 году -  19,3 тыс. 
чел.

уровень
регистрируемой
безработицы

2.7 Социальная адаптация 
безработных граждан на 
рынке труда

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173590 240 473,7 473,7 473,7 1421,1 численность граждан, 
получивших 
государственную 
услугу по социальной 
адаптации:
в 2024 году -  12,2 тыс. 
чел.;
в 2025 году -12,2 тыс. 
чел.;
в 2026 году -  12,2 тыс. 
чел.

уровень
регистрируемой
безработицы

2.8 Содействие безработным 
гражданам и гражданам, 
зарегистрированным 
в краевых 
государственных 
учреждениях службы 
занятости населения 
в целях поиска 
подходящей работы, 
в переезде и безработным

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173610 240,
320

2 514,6 2 514,6 2 514,6 7 543,8 численность граждан, 
получивших 
финансовую 
поддержку при 
переезде в другую 
местность для 
трудоустройства: 
в 2024 году -  50 чел.; 
в 2025 году -  50 чел.; 
в 2026 году -  50 чел.

уровень
регистрируемой
безработицы1003 310 1 667,5 1 600,0 1 600,0 4 867,5



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
гражданам и гражданам, 
зарегистрированным 
в краевых 
государственных 
учреждениях службы 
занятости населения 
в целях поиска 
подходящей работы, и 
членам их семей 
в переселении в другую 
местность для 
трудоустройства 
по направлению краевых 
государственных 
учреждений службы 
занятости населения

Численность граждан, 
получивших 
финансовую 
поддержку при 
переселении в другую 
местность на новое 
место жительства для 
трудоустройства: 
в 2024 году -  40 чел.; 
в 2025 году -  40 чел.; 
в 2026 году -  40 чел.

2.9 Субсидии на возмещение 
затрат работодателей на 
оборудование (оснащение) 
для незанятых инвалидов 
рабочих мест

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173620 810
630

6 120,0 
540,0

6660,0 6660,0 19 440,0 
540,0

численность граждан, 
трудоустроенных на 
оборудованные 
(оснащенные) рабочие 
места:
в 2024 году -  37 чел.; 
в 2025 году -  37 чел.; 
в 2026 году -  37 чел.

уровень
регистрируемой
безработицы

2.10 Содействие началу 
осуществления 
предпринимательской 
деятельности безработных 
граждан, включая 
оказание гражданам, 
признанным
в установленном порядке 
безработными, и 
гражданам, признанным 
в установленном порядке 
безработными и 
прошедшим 
профессиональное 
обучение или 
получившим

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173630 240,
320

110 848,8 67 650,5 67 650,5 246 149,8 численность граждан, 
получивших 
единовременную 
финансовую помощь 
при государственной 
регистрации в 
качестве
индивидуального
предпринимателя,
государственной
регистрации
создаваемого
юридического лица,
государственной
регистрации
крестьянского

уровень
регистрируемой
безработицы



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
дополнительное 
профессиональное 
образование по 
направлению краевых 
государственных 
учреждений службы 
занятости населения, 
единовременной 
финансовой помощи при 
государственной 
регистрации в качестве 
индивидуального 
предпринимателя, 
государственной 
регистрации создаваемого 
юридического лица, 
государственной 
регистрации 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства, 
постановке на учет 
физического лица 
в качестве
налогоплательщика налога 
на профессиональный 
доход

(фермерского) 
хозяйства, постановке 
на учет физического 
лица в качестве 
налогоплательщика 
налога на
профессиональный
доход:
в 2024 году -  508 чел.; 
в 2025 году -  508 чел.; 
в 2026 году -  508 чел.

2.11 Субсидии юридическим
лицам (за исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений),
индивидуальным
предпринимателям,
осуществляющим
деятельность
на территории края,
на частичное возмещение
затрат, связанных
с оплатой труда
работников из числа

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173690 810 1894,0 0,0 0,0 1894,0 количество 
работников 
из числа граждан 
трудоспособного 
возраста старше 30 
лет, трудоустроенных 
по направлению 
краевых
государственных 
учреждений службы и 
относящихся 
к категории лиц, 
освобожденных 
из учреждений,

уровень
регистрируемой
безработицы



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
граждан трудоспособного 
возраста старше 30 лет, 
трудоустроенных 
по направлению краевых 
государственных 
учреждений службы 
занятости населения и 
относящихся к категории 
лиц, освобожденных из 
учреждений, 
исполняющих наказание 
в виде лишения свободы, 
в течение трех лет со дня 
их освобождения

исполняющих 
наказание в виде 
лишения свободы, 
в течение 3 лет со дня 
освобождения: 
в 2024 году -  30 чел.

2.12 Организация 
профессионального 
обучения и 
дополнительного 
профессионального 
образования безработных 
граждан, женщин 
в период отпуска по уходу 
за ребенком 
до достижения им 
возраста трех лет, 
незанятых граждан, 
которым в соответствии 
с законодательством 
Российской Федерации 
назначена страховая 
пенсия по старости и 
которые стремятся 
возобновить трудовую 
деятельность, включая 
обучение в другой 
местности, а также 
организация 
дополнительного 
профессионального 
образования,

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173550 320,
240

4 431,9 5 701,1 5 701,1 15 834,1 численность граждан, 
приступивших 
к профессиональному 
обучению и 
дополнительному 
профессиональному 
образованию: 
в 2024 году -  6,4 тыс. 
чел.;
в 2025 году -  6,4 тыс. 
чел.;
в 2026 году -  6,4 тыс. 
чел.

уровень
регистрируемой
безработицы0705 240 92 183,5 86 166,5 86 166,4 264 516,4



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
профессиональной 
подготовки и 
переподготовки, 
повышения
квалификации, содействия 
занятости лиц, указанных 
в подпункте «б. 1» пункта 
1 статьи 4 Закона края 
от 1 декабря 2011 года 
№ 13-6604

2.13 Субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим 
образовательную 
деятельность, из краевого 
бюджета на оплату 
соглашений о возмещении 
затрат, связанных 
с оказанием
государственной услуги 
в области содействия 
занятости населения 
в соответствии 
с социальным 
сертификатом

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740173560 320,
630,
810

1 500,0 1 500,0 1 500,0 4 500,0 численность женщин 
в период отпуска 
по уходу за ребенком 
до достижения им 
возраста трех лет, 
незанятых граждан, 
которым 
в соответствии 
с законодательством 
Российской 
Федерации назначена 
страховая пенсия по 
старости и которые 
стремятся возобновить 
трудовую
деятельность, включая 
обучение в другой 
местности, 
приступивших 
к профессиональному 
обучению и 
дополнительному 
профессиональному 
образованию: 
в 2024 году -  50 чел.; 
в 2025 году -  50 чел.; 
в 2026 году -  50 чел.

уровень
регистрируемой
безработицы

2.14 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов, 
муниципальных округов и

агентство труда 
и занятости 
населения

369 0401 1740176850 530 19 747,6 18 767,0 18 767,0 57 281,6 численность 
пострадавших при 
несчастных случаях на

уровень
регистрируемой
безработицы



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
городских округов края на 
осуществление отдельных 
государственных 
полномочий в области 
охраны труда по 
государственному 
управлению охраной 
труда (в соответствии с 
Законом края от 22 
декабря 2023 года № 6- 
2397)

Красноярского
края

производстве с 
утратой
трудоспособности 
на один рабочий день 
и более и 
со смертельным 
исходом (человек) 
в расчете на 1000 
работающих (Кч): 
в 2024 году - 1,5; 
в 2025 году - 1,4; 
в 2026 году - 1,4

2.15 Реализация 
государственных 
полномочий по 
осуществлению 
социальных выплат 
безработным гражданам и 
иным категориям граждан

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401,
1001,
1003

1740152900 240,
320,
530

1 073 395,7 1 054 985,0 1 116 888,2 3 245 268,9 доля граждан, 
признанных 
в установленном 
порядке 
безработными, 
своевременно 
получающих пособие 
по безработице: 
в 2024 году -  100 %; 
в 2025 году -100 %; 
в 2026 году -  100 %

уровень
регистрируемой
безработицы

3 Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия», всего

X X X X X 1 335 768,1 1228 471,0 1 196 137,6 3 760 376,7 X X

в том числе: X X X X X X X X X X X
средства федерального 
бюджета

X X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 X X

3.1 Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740200210 120,
240,
320,
850

167 120,2 157 274,1 157 274,1 481 668,4 обеспечение 
реализации 
государственной 
программы: 
в 2024 году -100 %; 
в 2025 году -  100 %; 
в 2026 году -100 %

уровень
регистрируемой
безработицы

3.2 Обеспечение деятельности агентство труда 369 0401 1740200610 110, 1 112 974,5 1 041 634,0 1009 295,9 3 163 904,4 выполнение уровень



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе:

и занятости 
населения 
Красноярского 
края

240,
320,
830,
850

государственного 
задания краевыми 
государственными 
казенными 
учреждениями: 
в 2024 году -  90 %; 
в 2025 голу -  90 %; 
в 2026 году -  90 %

регистрируемой
безработицы

410 1 980,2 1 980,2
3.2.1 Капитальный ремонт 

помещений 
подведомственных 
учреждений

240 79 673,6 41 193,1 10355,0 131221,7

3.2.2 Реализация мероприятий 
в сфере информационно­
коммуникационных 
технологий

240 12 998,0 9 779,7 9 779,7 32 557,4

3.3 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений за счет 
доходов от сдачи в аренду 
имущества

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740207200 240 154,8 117,7 122,4 394,9 направление средств 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений: 
в 2024 году -100 %; 
в 2025 году -100 %; 
в 2026 году -100 %

уровень
регистрируемой
безработицы

3.4 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0709 1740200610 611 29 080,4 29 080,4 29 080,4 87 241,2 выполнение 
государственного 
задания краевым 
государственным 
бюджетным 
учреждением: 
в 2024 году -  90 %; 
в 2025 году -  90 %; 
в 2026 году -  90 %

уровень
регистрируемой
безработицы

612 55,1 55,1
3.5 Мероприятия по 

профилактике 
правонарушений и 
укреплению
общественного порядка и
общественной
безопасности

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0113 1740208220 610 364,8 364,8 364,8 1 094,4 достижение 
результатов 
предоставления 
субсидии на иные 
цели:
в 2024 году -  100 %; 
в 2025 году -100 %; 
в 2026 году -100 %

уровень
регистрируемой
безработицы



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.6 Проведение мероприятий

по обеспечению
антитеррористической
защищенности
подведомственных
учреждений

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0401 1740200612 240 24 038,1 0,0 0,0 24 038,1 развитие и
совершенствование
антитеррористической
защищенности
подведомственных
учреждений:
в 2024 году-100%

уровень
регистрируемой
безработицы

4 Комплекс процессных 
мероприятий «Оказание 
содействия 
добровольному 
переселению 
соотечественников, 
проживающих 
за рубежом», всего

X X X X X 4 100,0 0,0 0,0 4 100,0 X X

в том числе: X X X X X X X X X X X
средства федерального 
бюджета

X X X X X 2 911,0 0,0 0,0 2 911,0 X X

4.1 Дополнительные меры 
социальной под держки 
участникам 
государственной 
программы по оказанию 
содействия 
добровольному 
переселению в 
Российскую Федерацию 
соотечественников, 
проживающих за 
рубежом, и членам их 
семей, переселившимся 
в Красноярский край

агентство труда 
и занятости 
населения 
Красноярского 
края

369 0311 17403R0860 320 4 100,0 0,0 0,0 4 100,0 численность
участников
государственной
программы
по оказанию
содействия
добровольному
переселению
в Российскую
Федерацию
соотечественников,
проживающих
за рубежом, и членам
их семей, прибывших
в Красноярский край и
поставленных на учет
в Главном управлении
МВД России
по Красноярскому
краю:
в 2024 году -  859 чел.

уровень
регистрируемой
безработицы


